[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
БАРАБАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

28.01.2021г.								№ 5/2 р.С.

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального образования Барабановский сельсовет № 3/7 р.С. от 24.11.2020г. «О передаче части полномочий по вопросам местного значения МО Барабановский сельсовет на уровень муниципального образования Новосергиевский район на 2021 год»

	В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом МО Барабановский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области, Совет депутатов РЕШИЛ:
	1. Внести изменения и дополнения в решение Совета депутатов муниципального образования Барабановский сельсовет № 3/7 р.С. от 24.11.2020 г.: «О передаче части полномочий по вопросам местного значения МО Барабановский сельсовет на уровень муниципального образования Новосергиевский район на 2021 год».
	1. Пункт 1.1 решения изложить в новой редакции:
	1.1. Выдача градостроительного плана земельного участка, выдача разрешения на строительство, выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию объекта, строительство (реконструкция) которого осуществляется на основании выданного органом местного самоуправления разрешения на строительство, направление уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости (и (или) недопустимости) размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, направление уведомления о соответствии (несоответствии) построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности;
	1.2. Пункт 1) приложения к решению изложить в новой редакции:
[bookmark: sub_140130]	1) Выдача градостроительного плана земельного участка, выдача разрешения на строительство, выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию объекта, строительство (реконструкция) которого осуществлялась на основании выданного органом местного самоуправления разрешения на строительство, направление уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости (и )или) недопустимости) размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, направление уведомления о соответствии (несоответствии) построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности».
2. Поручить главе муниципального образования Барабановский сельсовет подписать соглашение о передачи полномочий на 2021 год с муниципальным образованием Новосергиевский район.
3. Решение вступает в силу после его принятия, подлежит обнародованию на официальном сайте и его действие распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

Председатель Совета депутатов	Т.И. Исаева
МО Барабановский сельсовет

Глава МО Барабановский сельсовет	В.Н. Киян

Разослано: в дело, прокурору, депутатам, для обнародования
 Приложение
 к решению Совета депутатов
муниципального образования
Барабановский сельсовет
от 24.11.2020 № 3/7 р.С.
(в редакции решения Совета депутатов
от 28.01.2021г. № 5/2 р.С.)

Размер межбюджетных трансфертов, подлежащих передачи на исполнение полномочий из бюджета поселения в бюджет района на 2021 год.

	Наименование передаваемых полномочий
	Размер межбюджетного
трансферта на выполнение
передаваемых полномочий
(тыс.руб.)

	1) Выдача градостроительного плана земельного участка, выдача разрешения на строительство, выдача разрешения на ввод объекта, строительство (реконструкция) которого осуществлялась на основании выданного органом местного самоуправления разрешения на строительство, направление уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости (и (или) недопустимости) размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, направление уведомления о соответствии (несоответствии) построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности.